
 MECC. N. 2013 03145/091 
            Doc. n. 50/13 
 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRCOSCRIZIONE N.8 - SAN SALVARIO - CAVORETTO 
BORGO PO 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

C.8. (ART. 42 COMMA 2). REVOCA COMMISSIONE CONSILIARE  SPECIALE PER IL 
DECENTRAMENTO.  
 
 Il Presidente Mario Cornelio Levi, riferisce: 
 
in data 23 maggio 2012 il Consiglio aveva approvato, con deliberazione n. mecc. 2012 02513/91, 
ai sensi dell’art. 14 comma 5 del Regolamento del Decentramento, l’istituzione di una 
Commissione Speciale, composta da tre Consiglieri di Maggioranza e da due di Minoranza, con 
lo scopo di elaborare le proposte relative all’organizzazione, alle competenze e 
all’autosostenibilità finanziaria del futuro Decentramento. 
 
Ora in considerazione del fatto che alcuni componenti della suddetta Commissione hanno 
rassegnato le dimissioni da tale incarico, o ventilato la possibilità di farlo, stante il perdurare 
dell’incertezza del quadro normativo in particolare per quel che riguarda la realizzazione della 
Città Metropolitana, e in attesa di conoscere le reali intenzioni dell’Amministrazione 
relativamente al Decentramento Amministrativo, si prende atto che sono venute a mancare le 
condizioni per un proficuo lavoro della Commissione stessa e si ritiene quindi di procedere alla 
sua revoca. 
 
 
Tutto ciò premesso 
 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 

 Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. 
Lgs. Del 18 agosto 2000, n. 267; 
 Visto lo Statuto della Città; 
 Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 133 (n. mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 ( n. mecc. 9604113/49) del 
27 giugno 1996, modificato con deliberazione del C.C. del 21 ottobre 1996 esecutiva dal 15 
novembre 1996 e 12 aprile 2006 esecutiva dal 29 aprile 2006 il quale fra l’altro, all’art. 42 
comma 2, dispone in merito alle “Competenze proprie” attribuite ai Consigli Circoscrizionali, cui 
appartiene l’attività in oggetto; 
 Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico sono: 
favorevole sulla regolarità tecnica; 



2013 03145/091 2 
 
 

Dato atto che non è richiesto il parere di regolarità contabile, in quanto il presente atto non 
comporta effetti diretti o indiretti sul bilancio 
Viste le disposizioni legislative sopra richiamate 
 

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE DI: 
 
1. di  procedere alla revoca della Commissione Speciale per il Decentramento;  
 
2. di dichiarare, attesa l'urgenza, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 

dell'art. 134, 4° comma, del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, 
approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000. 
 

La proposta è quindi posta in votazione. Il Consiglio procede alla votazione. Al momento del 
voto risultano assenti dall'aula i Consiglieri: GAUDIO-SEPPILLI. Accertato il risultato della 
votazione palese il Presidente Levi dichiara il seguente risultato: 
 

PRESENTI............................................ 20 
VOTANTI............................................. 20 
ASTENUTI........................................... == 
VOTI FAVOREVOLI........................... 20 
VOTI CONTRARI................................ == 

 
Il Consiglio di Circoscrizione con n. 20 voti favorevoli. 
 

D E L I B E R A 
 

1. di  procedere alla revoca della Commissione Speciale per il Decentramento;  
 
 
Il Consiglio di Circoscrizione con successiva votazione, presenti n. 20 Consiglieri, assenti al 
momento del voto i Consiglieri: GAUDIO-SEPPILLI, con 20 voti favorevoli all'unanimità 
dichiara il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del 
T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.L.vo n. 267 del 
18/08/2000. 
 


